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Gud har blivit människa och fötts i 
Jesus Kristus. Han har vuxit upp och 
blivit en vuxen man. Han har lekt under 
sin uppväxt kan vi tänka, lärt sig Josefs 
yrke, snickare eller timmerman, varit 
ett speciellt barn, kanske uppfattats som 
lillgammal och mycket försigkommen 
i synagogan. Han gick sin egen väg. 
Han har vandrat bland människor, kallat 
lärjungar, kallat dig och mig att följa 
honom. Han har brottats med livets 
svårigheter av utanförskap och hån, av 
att vara påpassad och av att människor 
velat få tillfälle att sätta dit honom.

Vad är då en människa?

Foto Christina Ahnfeldt
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Nu snart går vi in i fastetiden, den tid 
på kyrkoåret som vi följer honom på 
hans sista vandring här. In i det sista 
tänker han på dem han möter och dem 
som levt före honom. In i det sista syns 
hans kärlek till människorna. Vi ska 
få följa honom nu och tillsammans 
gestalta skeendet från död till liv.

Naturen hjälper oss. Ljuset kommer 
och kylan avtar. Med ljuset och värmen 
kommer flyttfåglarna tillbaka och 
knoppar brister. Fågelsången tilltar. 
Grönskan gör sig gällande. Du och jag får gå in i berättelserna om 

Jesus och alla andra som nämns och 
som kan anas. Vi får gå in och se vad vi 
känner igen, känner igen hos oss själva 
och i världen. Tillsammans kan vi dela 
våra berättelser och tillsammans kan vi 
söka hopp och kraft.

Gud är här. Evig, öppen, nära. I denna 
rymd möts vi. I denna kärlek lever vi. 
Inför Gud får vi lovsjunga genom våra 
liv, också sjunga sorgesånger när vi 
behöver det, dela erfarenheten från liv 
till död till liv.

Eva Katsler, kyrkoherde

I år fyller vårt församlingsblad 20 år.  
Första numret kom ut 1999 i augusti,  
men vi börjar att uppmärksamma det  
redan nu. Det var dåvarande kyrkoherde  
Lars Johansson som startade utgivandet.  
I första numret förklarar han varför den  
fått namnet Tuppluren. Han skriver: 
”För det första är TUPPLUREN något som  
får oss att tänka på en behaglig siesta, 
en god sömn så där på eftermiddagen. 
Och just därför reagerar vi kanske på 
tidskriftens namn…”. Tuppen är det 
djur som väcker många på morgonen 
och tuppen finns på flera kyrkspiror. 
Därifrån blickar den ut över nejden. 
”Symbolvärdet ligger i att vi skall vakna 
för kyrkans budskap” skriver Lars och 
han skriver vidare att därför utrustas 
tuppen ”med en lur, en förstärkare, och 
får i och med detta en fördubblad effekt. 
Innebörden av namnet blir således allt 
annat än en ordinär tupplur. Om namnet 
får oss att reagera, vakna för budskapet, 
då är TUPPLUREN ett bra namn och 
tjänar sålunda ett gott syfte.”

Tuppluren fyller 20 år! – Varför namnet Tuppluren?
Tuppen förekommer också på ett särskilt 
sätt i Bibeln. När Jesus firar sin sista måltid 
med sina lärjungar så förutsäger han att 
Petrus kommer att förneka honom tre 
gånger innan tuppen gal på morgonen.

De grep Jesus och förde honom till 
översteprästens hus. Petrus följde efter 
på avstånd. De gjorde upp en eld mitt 
på gården och slog sig ner omkring den, 
och Petrus satte sig mitt ibland dem. En 
tjänsteflicka fick se honom där han satt 
i eldskenet, och hon såg noga på honom 
och sade: ”Den där mannen var också 
med honom,” men Petrus förnekade 
det: ”Nej, jag känner honom inte.” Strax 
efteråt fick en annan syn på honom och 
sade: ”Du hör också till dem,” Petrus 
sade: ”Nej, det gör jag inte.” En timme 
senare var det någon som försäkrade: 
”Visst var den där också med honom, 
och han är ju från Galileen.” Men Petrus 
sade: ”Jag förstår inte vad du menar.” 
Och just som han sade det gol en tupp. 

                                         (Lukasevangeliet 22:54-60)

Många människor kan känna igen 
sig i Petrus situation. I vårt land 
möter vi ofta en rädsla för religion.  
Vi har svårt att uppfylla FN:s 
barnkonvention, som säger att 
barn har rätt till andlig utveckling. 
I många länder förföljs människor 
för sin tros skull. Kristna hånas, 
förnedras och i värsta fall fängslas, 
torteras och dödas. Även i vårt 
land möter människor hot för sin 
tros skull. Då är det lätt att liksom 
Petrus förneka.
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Omgiven av familj, vänner, församling 
och arbetskamrater togs jag emot på 
trettondedagen i Everlövs kyrka. 

Nu har jag tillsammans med kyrkokören 
inlett terminen med att öva kärlekssånger 
till Fastlagssöndagen. Det är bland annat 
sångerna ”I love the Lord” ur filmen 
The Preacher´s wife och ”Annars vore 
jag inte jag” ur musikalen Livet är en 
schlager. Till kören välkomnar vi nya 
medlemmar och särskilt basar och fler 
altar med körvana.

Musikcafé är som tidigare en gång i
månaden. Det ska jag nu hålla i. Där 
träffas vi och dricker vårt förmiddags-
kaffe tillsammans. Vi lyssnar till musik 
och den som vill får gärna sjunga med 
i psalmer och sånger.

Temat för Musikhjälpen 2018 var Alla har rätt att 
funka olika! Stort tack till alla musiker som ställde 
upp och gav av sin repertoar! Tack till vår kyrkvakt-
mästare Patrik Elnertz, som kom med den goda iden 
att delta i Musikhjälpen och som höll i allt! Tack till 
Elmelids i Höör som sponsrade konserten genom att 
låna ut en ljudanläggning! Tack till alla som bidrog!

Kantor Marie är nu på plats

Tack till alla som bidrog till Musikhjälpen

Foto Christina Ahnfeldt

Lunds stift har ett orgelpedagognätverk. Där är jag med och där träffar jag andra 
orgelpedagoger. Vi planerar nu i församlingen att jag ska kunna ha orgelelever. 
Barn från 3 år och uppåt kommer att få chansen att lära sig spela kyrkorgel.  
Är du sugen eller vet någon som du tror vill prova, hör av dig till mig! 

Marie Tängmark, kantor

Matts Karlsson ackompanjerade på piano  
under konserten. Här tillsammans med 
Stefan Lundgren som bland annat sjöng 
Änglahund.Foto Therése Martinsson

Håkan Nordström, Jonna Svensson 
och Johanna Rasmusson spelade och 
sjöng sånger med anknytning till jul.

Kyrkokören sjöng på konserten. 

Patrik Elnertz, Martin Hansson och Tina Pries 
medverkade med bland annat musik av Beatles.
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Jag når kyrkan 
i Sövde med 
min bil och 
på färden ner 
genom allén 
till kyrkogår-
den säger jag 
god morgon 

till sju rådjur. Det är en mörk och 
kall morgon och ännu är allt tyst och 
lugnt. Jag går upp till kyrkan för att 
kontrollera att allt är som det ska och 
tömmer luftavfuktaren på vatten. Tänk 
vad denna gör nytta, det är inte alls så 
fuktigt längre inne i kyrkan. På väg 
ner till kyrkogården igen passar jag på 
att uppdatera informationstavlorna. 

”På färden ner genom 
allén till kyrkogården 
säger jag god morgon 

till sju rådjur.”

Kyrkvaktmästarens arbetsdag – en dag i januari 2019
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Foto Ingela Jönsson

Det går väldigt bra med hjälp av min 
pannlampa och via denna ser jag även 
flera grenar som jag plockar upp. Bän-
karna som vi tvättade och bar in i för-
rådet i höstas står på tur. Jag har målat 
åtta och har fem kvar. När jag precis 
har börjat måla, hör jag en biltuta flera 
gånger och upptäcker att två av mina 
härliga arbetskamrater kommer med 
ett snöblad som vi hjälps åt att mon-
tera på åkgräsklipparen. De kör strax 
igen och jag inser att det är dags med 
en kopp kaffe.

När kaffet har värmt mig gott i kroppen 
har det ljusnat ute. Då tar jag korg och 
räfsa och går min runda på kyrkogården. 
Jag plockar gravljus som har brunnit 
ut, annars gör kråkfåglarna det åt mig. 
Men då får jag istället plocka gravljus 
utspridda över hela kyrkogården. De 
vill visst gärna picka i sig rester av 
stearin. Gravbuketter som är vissna 
åker också ner i korgen under min 
promenad. En ekorre springer framför 
mig och kvickt upp i en av elefantlin-
darna. Så lämnar jag min runda en liten 
stund för att ha själaringning.

”Jag plockar gravljus
som har brunnit ut, 

annars gör kråkfåglarna 
det åt mig.”

Mina ovänner här på jobbet är mull-
vadarna, ständigt och jämnt får jag 
jämna eller ta bort mullvadshögar.  
De kan verkligen orsaka oreda. 

Kransar och buketter efter begrav-
ningsgudstjänster visar sig vara helt 
vissna. Dags att sortera och ta bort dessa. 
Blommor för sig, grane för sig och plast 
för sig. Lunch står nu på listan.

Det blåste en del i natt. Det är bara att 
sätta igång med att plocka och räfsa 
grenar och pinnar. Traktorvagnen 
blir full flera gånger och under tiden 
svävar glador uppe i skyn. Det kan ju 
finnas en mus eller två som de får syn 
på. En kyrkogårdsbesökare söker upp 
mig. Ensamheten efter någons bort-
gång kan vara jobbig, men efter en 
pratstund kanske livet går vidare lite 
lättare ett tag. ”Att byta ett ord eller 
två gjorde vägen lättare att gå” skrev 
Nils Bolander.

Arbetsdagen börjar gå mot sitt slut 
och alla maskiner och redskap plockas 
in. Jag släcker och låser och hör hägern 
flyga förbi med sitt skriande läte. 

Hej då, vi ses i morgon. Då får jag 
börja putsa ljuskronor och låsa upp 
och välkomna solister som vill öva i 
kyrkan. Javisst ja, gräskanterna ska 
ju också skäras, men det löser vi.

Ingela Jönsson, kyrkvaktmästare

Foto Ingela Jönsson
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Bengt Löfman, som vi intervjuade i förra numret av Tuppluren, berättar om 
sitt engagemang i Emmaus Lund. Det är en partipolitiskt och religiöst obunden 
förening. Den ska verka i Emmausrörelsens anda – med och för samhällets 
mest utsatta, främst på lokalt plan. De vill motverka socialt utanförskap genom 
meningsfull sysselsättning och positiv arbetsgemenskap. De ser framförallt två 
uppgifter som hänger ihop.

Den ena uppgiften är meningsfull sysselsättning för alla. Att inte ha ett arbete 
gör det svårt att försörja sig och det leder till ett utanförskap för individen. En 
arbetsplats är också en plats som kan ge ett sammanhang med arbetskamrater 
och arbetsuppgifter. Därför ser föreningen en viktig uppgift i att kunna erbjuda 
arbetsträning.

Den andra uppgiften är att kunna arbeta med återbruk och second hand, så att saker kan tas tillvara och få längre livslängd. 
Genom att driva secondhandbutik kan föreningen förena de två uppgifterna; arbetsträning och återbruk.

Genom vår mässa med föredrag hoppas vi kunna inspirera alla till att hitta sitt eget engagemang. När vi delar våra erfarenheter 
kan nya vägar öppnas. 
    
Söndag den 24 februari kl 11.00 i Kyrkans Hus.

Det är rubriken på årets fastekampanj, som 
pågår 3 mars till 14 april. Den handlar om 
kampen för en rättvis värld där människor 
kan leva i trygghet. Tillsammans kan vi 
göra skillnad för människor som drabbas 
av krig, våld och naturkatastrofer.

135 miljoner människor är i akut behov av 
humanitärt stöd. Svenska kyrkans interna-
tionella arbete stödjer humanitära insatser 
över hela världen. Var med och kämpa för 
människors rätt att få resa sig starkare ur 
en katastrof. Vår uppgift är att hålla hoppet 
vid liv!

Martin Lönnebo är född 1930 och har varit biskop i Linköpings stift. I boken Pärlälven tar han 
oss med på en lekfull fjällvandring längs Pärlälven i Lappland. Det är både en yttre vandring 
längs den stora brusande älven och en inre resa med hjälp av Frälsarkransen – pärlarmbandet 
som Lönnebo skapat. Pärlorna är fyllda av texter och personer som betytt mycket för honom 
genom livet. Han utmanar oss att ta livet och döden på allvar i en helig lek genom vandringen. 
Han skriver: ”Detta är ett försök att skriva en bok som passar det underbara och allvarsamma 
livet.”

Mässa med föredrag – Med och för varandra

Samma himmel. Samma rättigheter. Verkligheten ser olika ut.

Ärkebiskopens fastebok 2019 är skriven av Martin Lönnebo     

Foto Eva Katsler
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